VALOR TOTAL: R$ 21.683,50 (vinte e um mil seiscentos e oi-
tenta e três reais e cinquenta centavos)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE
TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT. 26 DE MAIO DE
2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINEL-
LI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA
DATA: 22/05/2025 - VIGENCIA: 22/05/2025 a 22/05/2026
VALOR TOTAL: R$ 5.731.750,00 (cinco milhões setecentos e
trinta e um mil setecentos e cinquenta reais)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE
TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT. 26 DE MAIO DE
2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINEL-
LI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: BIGTECH TECNOLOGIA LTDA
DATA: 22/05/2025 - VIGENCIA: 22/05/2025 a 22/05/2026
VALOR TOTAL: R$ 716.025,90 (setecentos e dezesseis mil
vinte e cinco reais e noventa centavos)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE
TECNOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS E AS NECESSIDADE
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – MT. 26 DE MAIO DE
2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINEL-
LI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 130/2023
– RENOVAÇÃO POR IGUAL E SUCESSIVO PRAZO E VALOR –
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 025/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: SOCIEDADE PATRONATO NOSSA SENHORA DO PI-
LAR
DATA: 16/05/2025 – NOVA VIGÊNCIA 18/05/2025 A 18/05/2026
VALOR: R$ 37.911,24 (trinta e sete mil novecentos e onze
reais e vinte e quatro centavos).
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTI-
TUIÇÃO ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDO-
SO PARA O SENHOR F. P. DOS S. EM CONDIÇÃO DE VUNERABILIDA-
DE, EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL N.º 1001692
-11.2023.8.11.0040 DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA
COMARCA DE SORRISO/MT. – 26 DE MAIO DE 2025 - PUBLIQUE -SE
E/OU AFIXE -SE – BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 036/2024 –
ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA – TOMADA

DE PREÇOS N°010/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA FENIX E GESTAO DE PESSOAS LTDA
DATA: 19/05/2025. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 18/04/2025 a 20/
08/2025. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2025 a 04/11/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA MULHER
NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJE-
TOS, PLANILHA E DOCUMENTOS ANEXO. 26 DE MAIO DE 2025 -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE- BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 282-2021 – RE-
NOVAÇÃO – INEXIGILIDADE N° 026/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: XAXIM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
DATA: 09/05/2025, NOVA VIGÊNCIA 09/05/2025 até 09/06/2025
VALOR RENOVADO: R$ 490.112,08 (quatrocentos e noventa mil
cento e doze reais e oito centavos)
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) EPECIALIZADA(S) PA-
RA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO
DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL QUE CIRCULAM NOS
MUNICIPIOS DE SORRISO-MT, NOBRES-MT E CUIABÁ – MT. – 26 DE
MAIO DE 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO
PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO SE-
GUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO 017/2025 RENO-
VAÇÃO QUANTIDADE E VALOR– DISPENSA Nº 004/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES
PIRES - COOPERVALE
DATA: 02/05/2025
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e
quatrocentos reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES
OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.
26 DE MAIO DE 2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO
EDUARDO PECINELLI DELGADO –
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. º 107/2021 –
RENOVAÇÃO COM REAJUSTE DE VALOR – INEXIGIBILIDADE
N° 013/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
DATA: 20/05/2024 - 21/05/2025 a 21/05/2026.
VALOR: R$ 22.626,35 ( vinte e dois mil e seiscentos e vinte e seis
reais e trinta e cinco centavos)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO VIA IN-
TERNET AOS SERVIÇOS DO SISTEMA “BANCO DE PREÇOS”, FER-
RAMENTA DE PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICA-
DOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA USO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SORRISO-MT – 26 DE MAIO 2025 - PUBLIQUE-SE E/

Segunda-feira, 26 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4743

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 722 Assinado Digitalmente